
   

                            DETERMINAZIONE N.929 del 24/11/2011     

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
Distretto di Verbania 

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELL’ ASILO NIDO 
COMUNALE DI RENCO CON SEDE IN VIA ALL’ASILO, N. 6 A 
VERBANIA RENCO. 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N.929 del 24/11/2011     

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania                                            
                                                      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 



   

                            DETERMINAZIONE N.929 del 24/11/2011     

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 PREMESSO che, ai sensi dall’ art. 34 della L.R. 13 aprile 1995 n. 62, come 

modificato dall’ art. 1 della L.R. 3 gennaio 1997 n. 5 , la Regione Piemonte ha delegato, 
fra l’altro, alle Aziende Sanitarie Locali le funzioni amministrative correlate al rilascio, 
alla modifica, alla sospensione ed alla revoca dell’ autorizzazione al funzionamento dei 
presidi socio-assistenziali di cui all’ art. 27 della L.R. 23 aprile 1990 n. 37, nonché la 

vigilanza, la verifica ed il controllo dei requisiti gestionali e strutturali sui medesimi 
presidi. 

 
RILEVATO che sempre l’ ente testè citato ha provveduto successivamente ad 

emanare apposite norme, giusta la D.G.R. n. 124-18354 del 14 aprile 1997, 
relativamente delle funzioni amministrative socio-assistenziali, avendo particolare 
riguardo sia per l’attività di vigilanza, sia per le procedure per il rilascio del titolo 
autorizzativo al funzionamento dei presidi soci-assistenziali, nonché alla modifica e 

sospensione dello stesso, imprescindibilmente condizionato al possesso dei requisiti 
minimi strutturali ed organizzativi delle cennate strutture. 
 
         RICHIAMATE le deliberazioni n. 401 del 2 maggio 1997, n. 1430 del 30 ottobre 
1997 e n. 280 del 16 ottobre 1998 con le quali è stata sancita la composizione formale 

delle Commissioni di Vigilanza e controllo per i territori dei tre distretti di Verbania, 
Omegna e Domodossola, in coerenza con il dettato normativo di emanazione regionale 
vigente. 
 

          CONSIDERATO il verbale n. 9 del 29 marzo 2011, di cui alla Determinazione 
Dirigenziale n. 345 del 29 aprile 2011, dove la Commissione di vigilanza ha prescritto 
l’invio della seguente documentazione, entro 30 giorni dal ricevimento del presente 
verbale:  

 Elenco dei bambini iscritti per l’anno scolastico 2010/2011 con l’indicazione della 
relativa data di nascita; 

 Elenco del personale in servizio aggiornato alla data odierna con l’indicazione del 
nome e del cognome del medesimo e trasmissione dei relativi titoli di studio nel 

caso si trattasse di nuovi operatori. 
 
          PRESO ATTO che la Direttrice degli Asili Nido di Verbania con nota in data 25 
maggio 2011 prot. n. 20936 ha trasmesso: 

- elenco dei bambini iscritti per l’anno scolastico 2010/2011 con l’indicazione della 

relativa data di nascita 
- elenco del personale in servizio e titoli di studio dei nuovi operatori. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.  
 

 
 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N.929 del 24/11/2011     

4 di 5 

 
DETERMINA 

 
1) DI AUTORIZZARE AL FUNZIONAMENTO con decorrenza immediata, l’ Asilo Nido 
di Renco sito in Via all’Asilo n. 6. 
  
2) DI DARE ATTO che l’autorizzazione viene disposta avuto riguardo alle seguenti 

caratteristiche: 
 
Denominazione del soggetto gestore       Comune di Verbania  
                                                                      Piazza Garibaldi, n. 15  

                                                                      Verbania  Pallanza 
 
Tipologia del Presidio                                 Asilo Nido di Renco  
                                                                      

Ubicazione della Struttura                         Via all’ Asilo , n. 6 
                                                                      Verbania Renco  
 
Capacità ricettiva autorizzata                   N. 56 (cinquantasei) bambini 

                                                                     suddivisi in sezioni per mesi d’età: 
                                                                     2 sezioni di semidivezzi 
                                                                     2 sezioni di divezzi 
 
3) - DI NOTIFICARE formalmente con lettera protocollata copia del presente atto alla 

Direzione Generale dell’ ASL VCO, alla Regione Piemonte Direzione Politiche Sociali e 
Politiche per la Famiglia – Settore Promozione e Sviluppo della Rete delle Strutture, 
della Qualità dei Servizi, Vigilanza e Controllo e al Comune di Verbania Piazza Garibaldi, 
n. 15 Verbania Pallanza. 

 
 
 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 

                                     DISTRETTO DI VERBANIA 
                              Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
   

   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N.929 del 24/11/2011     

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

